
Dohoda o zániku závazků ze smlouvy evid. č. 00267/2022/IM, stavba Využití objektů v Bílé

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKŮ
ze smlouvy evid. č. 00267/2022/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

2. Technoprojekt, a.s.
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská

Ostrava
zastoupena: Ing. Martinem Zuštíkem, předsedou správní rady
IČO: 27810054
DIČ: CZ27810054
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Ostrava
číslo účtu: 4678492/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10643

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Předmětem této dohody je vypořádání
práv a povinností smluvních stran vzniklých z níže specifikované smlouvy.

2. Smluvní strany uzavřely dne 8. 2. 2022 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě stavby, ev.
č. 00267/2022/IM (dále jen „smlouva") ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 4. 2023, jejímž
předmětem bylo v části B zpracování projektové dokumentace stavby „Využití objektů v

*KUMSX02TT1YI*
Agendové číslo: 00267/2022/IM/2

Identifikátor: KUMSX02TT1YI



Dohoda o zániku závazků ze smlouvy evid. č. 00267/2022/IM, stavba Využití objektů v Bílé 2 

Bílé“ a její projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky územního a stavebního 
řízení. 

 

III. 

Předmět dohody 

1. Smluvní strany se z důvodu nepředpokládaného prodloužení předmětu plnění způsobeného 
komplikovaným projednáváním stavebního záměru s dotčenými orgány státní správy a 
ostatními dotčenými vlastníky, růstu cen projekčních prací a překročení předpokládané 
maximální hodnoty projektované stavby, které dle sdělení zhotovitele mají dopad na cenu 
projekčních prací, vzájemně dohodly na ukončení smlouvy, aniž by byl dokončen plný rozsah 
předmětu plnění smlouvou stanovený. 

2. Objednatel činí nesporným, že zhotovitel v rámci plnění smlouvy provedl následující práce: 
2.1. Dokončil a předal 1. část díla, tj. EIA, DUR a DBP, 
2.2. Na příslušném stavebním úřadu podal žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, 
2.3. Na příslušném stavebním úřadu podal žádost o vydání povolení odstranění staveb 

a dne 12. 6. 2023 bylo zahájeno řízení o povolení odstranění staveb. 

3. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje dokončit 1. část výkonu inženýrské činnosti dle čl. XI 
smlouvy tak, aby bylo možno stavbu v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
předpisy umístit. Bezodkladně po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí a povolení 
vydaných stavebním úřadem je zhotovitel povinen předat jejich originály objednateli a 
jedním vyhotovením ověřené projektové dokumentace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží za provedené práce specifikované v odst. 3 
tohoto článku dohody odměna ve výši 167.000 Kč bez DPH (tj. 202.070 Kč vč. DPH) a dále 
budou zhotoviteli uvolněny pozastávky ve výši 165.100 Kč bez DPH (tj. 199.771 Kč vč. DPH) 
dle čl. VIII odst. 6 písm. a) smlouvy.  

5. Odměna dle odst. 4 tohoto článku dohody bude uhrazena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem v souladu s čl. XIV odst. 2 písm. a) smlouvy. Pozastávky budou zhotoviteli 
uvolněny na základě jeho písemné žádosti v souladu s čl. VIII odst. 6 písm. a) smlouvy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni uzavření této dohody vůči sobě nemají z titulu 
smlouvy, vyjma závazků uvedených v odst. 3, 4 a 5 tohoto článku dohody, žádné další 
nevypořádané závazky. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že provedené dílo může sloužit jako podklad pro 
další projekční práce související se stavbou a pro samotnou realizaci stavby. Zhotovitel si je 
vědom vzniku případných škod a jeho případné odpovědnosti za ně, které mohou vzniknout 
v souvislosti s vadami díla, které se projeví při navazujících činnostech uvedených v 
předchozí větě tohoto odstavce dohody. 

8. Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou není dotčeno oprávnění objednatele užít 
předané dílo ve smyslu § 2371 a násl. občanského zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „licence“), a to:  

a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,  

b) všemi způsoby užití, vč. provedení případných změn díla,  

c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za 
poskytnutí licence je součástí odměny dle odst. 4 tohoto článku dohody.   



Dohoda o zániku závazků ze smlouvy evid. č. 00267/2022/IM, stavba Využití objektů v Bílé 3

9. Tato dohoda se netýká závazků zhotovitele ze smlouvy, které již byly splněny a ze kterých
mohou v budoucnu práva a povinnosti teprve vzniknout, jako práva a povinnosti vyplývající
z odpovědnosti za vady apod.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
vyhotovení. Je-li tato dohoda uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický
originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru
smluv provede objednatel.

3. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje.

4. Smluvní strany podpisem této dohody stvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly
a že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně srozumitelný a je
projevem jejich svobodné a vážné vůle.

5. Tuto dohodu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman,
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne
5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 75/5492
ze dne 7. 8. 2023.

V Ostravě dne ……………… ………………

za objednatele
Ing. Jaroslav Kania

náměstek hejtmana kraje

za zhotovitele
Ing. Martin Zuštík

předseda správní rady


